<sup>1)</sup> samtengðar, mend., W. — <sup>2)</sup> sic 757; reinn, W. *Locus Prisc. libr. II. 574*: "Oratio est ordinatio dictionum, congrua sententiam perfectamque demonstrans. Partes igitur orationis sunt secundum dialecticos duæ, nomen et verbum, quia haec sole, etiam per se conjunctæ, plenam faciunt orationem". — <sup>3)</sup> samsetning, 757. — <sup>4)</sup> sic manu Arnæ Magnæ in margine codicis W correctum, et 757; hann, W. — <sup>5)</sup> hlut eða líkam, 757. — "Nomen est pars orationis, qua unicuique subjectorum corporum seu rerum communem vel propriam qualitatem distribuit". *Prisc. libr. II. 577*, ubi etiam sequentes libri, III-VII., de nomine agunt. — <sup>6)</sup> a [nafn er æzt, 757. — <sup>7)</sup> hoc loco iterum incipit fragm. 748. — <sup>8)</sup> *De verbo tractat Prisciani liber VIII., IX. et X.* — <sup>9)</sup> a [sic 748, 757; myndir, W. — <sup>10)</sup> sic 748, 757; pungit, W, sed supra lineam pining, manu recenti (Joh. Olav.). — <sup>11)</sup> Pronomen verbo præmittit 757, sed contra ordinem Prisciani. — <sup>12)</sup> hleytismaðr, 748. — <sup>13)</sup> "Pronomen est pars orationis, quæ

juncta perfectam sententiam faciant, ut hic: **HOMO CURRIT**<sup>a</sup>. Sed magister Priscianus octo partes orationis adfert: **NOMEN**, **PRONOMEN**, **VERBUM**, **ADVERBIUM**, **PARTICIPIUM**, **CONJUNCTIONEM**, **PRÆPOSITIONEM** et **INTERJECTIONEM**, quarum singularum indolem exacte describit. **NOMEN** est ea pars orationis, quæ cuique rei propriam aut communem qualitatem adtribuit, estque princeps vocabulorum, quum sit velut materia et fundamentum omnis sermonis. Deinde est **VERBUM**, quod ornat et figurat nomen, velut forma materiam, illustrat enim nominis accidentia, actionem vel passionem. **PRONOMEN** ponitur loco nominis, ut vicarius vice magistri, tresque personas significat, quum nomen significet unam. **ADVERBIUM** ornat et definit verbum, quemadmodum nomina adjectiva faciunt nominibus substantivis, ut hic: **VIR ROBUSTUS PUGNAT FORTITER**. **PARTICIPIUM** a verbo discedit in eo, quod casus et genera significat, ut nomen, sed in eo a nomine discedit, quod significat actionem aut passionem, diversaque tempora habet,

pro nomine proprio uniuscujusque accipitur, personasque finitas recipit — Personæ pronominum sunt tres, "prima, secunda, tertia", *Priscianus libr. XII. 933, 940*; *de hac parte orationis agit Prisciani liber XII. et XIII.* — <sup>14)</sup> endimarkar orðit, 748, 757. — <sup>15)</sup> undirstaðleg, 757; vndirstaðilig, 748. — <sup>16)</sup> "Adverbium est pars orationis indeclinabilis, cuius significatio verbis adjicitur. Hoc enim perficit adverbium, verbis additum, quod adjectiva nomina appellativis nominibus adjuncta, ut: prudens homo prudenter agit, felix vir feliciter vivit". *Prisc. libr. XV. 1003*.